86  diário oficial Nº 34.753 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

nome matricula
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1
Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3564/2021-DAF/cgp, de 13/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1121033;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Conceição do Araguaia no período de 19/10 à
01/11/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle
de fluxo de veículos no referido municipio, bem como desenvolver ações
determinadas pela DTO.

nome matricula

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3

Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

Daniel Souza Campelo 57190500 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 722361
PORTARIA Nº 3538/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1090528;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaitu-
ba para o Municipio de Belém no período de 19/10 à 03/11/2021, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO nos referidos municipios.

nome matricula

Antonio Dima Lima 57201219 /1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1

Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 722364

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
- Término de Vínculo: 27/10/2021
Motivo: A PEDIDO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: LENNON DA SILVA VIEIRA
Matrícula: 5933702/2 - Função: AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 722634

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°2866/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de outubro de 2021.
DESIGNAR ao servidor WALDENOR PEREIRA DA SILVA JUNIOR, matrícula
funcional n° 57216592, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciários - GSEP, com lotação no Central Integrada de Monito-
ramento Eletrônico - CIME, no período de 03/11/2021 a 02/12/2021, em
substituição ao titular REGILENE BASTOS DA SILVA, matrícula funcional n°
5897078, que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 722596
PORTARIA N°2867/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de outubro de 2021.
DESIGNAR ao servidor EDILSON TRINDADE DA SILVA, matrícula funcional
n° 5922562, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciários - GSEP, com lotação no Centro de Recuperação Regional de
Tomé-Açu - CRRTA, no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, em substitui-
ção ao titular VITOR DA CUNHA OLIVEIRA, matrícula funcional n° 5949232,
que esteve em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 722597
PORTARIA N°2876/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de outubro de 2021.
DESIGNAR ao servidor GABRIEL PINHEIRO COSTA, matrícula funcional n°
54188763, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de Reinserção Social - GSTP, com lotação no Cen-
tro de Recuperação Penitenciário do Pará IV – CRPP IV, no período de
03/11/2021 a 02/12/2021, em substituição à titular FABIO ALEXANDRE DA
SILVA SIQUEIRA, matrícula funcional n° 54181619, que estará em gozo de
férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 722615
PORTARIA N°2875/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de outubro de 2021.
DESIGNAR ao servidor ERLON DA COSTA PINHEIRO, matrícula funcional
n° 5954341, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciários - GSEP, com lotação no Centro de Recuperação Regional de
Capanema - CRRCAP, no período de 03/11/2021 a 02/12/2021, em substi-
tuição ao titular VICTOR MACEDO LEMOS, matrícula funcional n° 5950024,
que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 722612
PORTARIA N°2874/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de outubro de 2021.
DESIGNAR ao servidor MARTHUS STALIN ALVES SOUSA, matrícula funcio-
nal n° 5954403, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciários - GSEP, com lotação no Centro de Recuperação Regional
de Capanema - CRRCAP, no período de 03/11/2021 a 02/12/2021, em
substituição ao titular ANDRÉ OLIVEIRA DE MELO, matrícula funcional n°
7009648, que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 722611
PORTARIA N°2871/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de outubro de 2021.
DESIGNAR ao servidor WANDSON CLEITON MAIA DA SILVA, matrícula
funcional n° 6403442, para exercer a Função Gratificada de Supervisor
de Equipe Penitenciários - GSEP, com lotação no Centro de Recuperação
Regional de Itaituba - CRRI, no período de 03/11/2021 a 02/12/2021, em
substituição ao titular RAILTON OLIVEIRA TORRES, matrícula funcional n°
57202141, que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 722606
PORTARIA N°2872/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de outubro de 2021.
DESIGNAR ao servidor PETER BRABO PINHEIRO, matrícula funcional n°
57201893, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Servi-
ços Técnicos Penitenciários de Reinserção Social - GSTP, com lotação no
Centro de Recuperação do Coqueiro - CRC, no período de 03/11/2021 a
02/12/2021, em substituição à titular ELILDE SILVA DE SOUZA, matrícula
funcional n° 5847869, que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 722607
PORTARIA N°2868/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de outubro de 2021.
DESIGNAR ao servidor CASSIANO AMARAL DE OLIVEIRA, matrícula funcio-
nal n° 6403348, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciários - GSEP, com lotação no Centro de Recuperação Regional de
Tomé-Açu - CRRTA, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021, em subs-
tituição ao titular FABRICIO DA SILVA MOREIRA, matrícula funcional n°
5943245, que esteve em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 722599